ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

Số:         /UBND-TCKH
V/v xin ý kiến tham gia dự thảo

Tờ trình về việc xin chủ trương

điều chỉnh kế hoạch đầu tư công

trung hạn vốn ngân sách nhà

nước giai đoạn 2021-2025 và kế

hoạch đầu tư công năm 2025,

huyện Tủa Chùa.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày        tháng 5 năm 2025

       Kính gửi: Các đồng chí Ủy viên UBND huyện.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số Điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật

ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế,

Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ Quốc gia, Luật xử lý vi phạm hành

chính ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài

chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 88/2024/TT-BTC ngày 24/12/2024 của Bộ Tài chính

quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách Nhà nước năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 236/NQ-HĐND ngày 28/4/2025 của HĐND tỉnh

Điện Biên về việc Điều chỉnh, thông qua điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung

hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch đầu tư công năm

2025, tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 875/QĐ-UBND ngày 29/4/2025 của UBND tỉnh

Điện Biên về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;

kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2025, tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 17/12/2024 của HĐND huyện

Tủa Chùa phê duyệt, thông qua Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn Ngân sách

Nhà nước năm 2025, huyện Tủa Chùa;

Căn cứ Quyết định số 5557/QĐ-UBND ngày 17/12/2024 của UBND

huyện Tủa Chùa về việc giao kế hoạch đầu tư vốn Ngân sách Nhà nước năm

2025 huyện Tủa Chùa.

Để đảm bảo tiến độ triển khai, thực hiện các dự án đầu tư trên địa bàn

huyện, UBND huyện gửi xin ý kiến tham gia của các đồng chí Ủy viên

2

UBND huyện vào Tờ trình về việc xin chủ trương điều chỉnh kế hoạch đầu

tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch

đầu tư công năm 2025, huyện Tủa Chùa (có dự thảo Tờ trình kèm theo). Ý

kiến tham gia gửi UBND huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện)

trước 15 giờ 30 phút ngày 09/5/2025 để tổng hợp, hoàn thiện trình Ban

Thường vụ Huyện ủy; Thường trực Huyện ủy theo quy định.

UBND huyện kính mong các đồng chí quan tâm nghiên cứu, tham gia ý

kiến, tạo điều kiện giúp UBND huyện hoàn thành nhiệm vụ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuân

		2025-05-09T10:16:06+0700

		2025-05-09T10:23:34+0700

		2025-05-09T10:23:35+0700

		2025-05-09T10:24:36+0700